PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000

www.cantagalo.pr.gov.br

Construindo uma nova história!
Adm. 2017/2020

PORTARIA Nº: 100/2020

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
101/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020-
PMC, REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO,
COMPLEMENTAÇÃO DE CARNES E
HORTIFRÚTIS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato Senhora Fátima Bosetto Mierzwa,
Secretária de Educação do Município de Cantagalo/PR.

Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato a Senhora Vanderleia Volff, Servidora

Efetiva do Município de Cantagalo/PR.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 12 de novembro de 2020.

Jair Rocha da Silva
Prefeito Municipal

Sexta-feira  ||| 13 de Novembro de 2020
Publicação oicialEdição 3521

4A

MUNICÍPIO DE PINHÃO

ESTADO DO PARANÁ

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 048/2020

Parecer Jurídico N.º 420/2020– Waldir Figueiredo
Reccanello OAB/PR nº 30.804
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SUPERVISÃO/TÉCNICA E TREINAMENTO PARA
EQUIPE DE REFERÊNCIA DO SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO.
Em favor de:
UILSON ARAÚJO CAPACITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS
LTDA
CNPJ: 32.110.624/0001-58
Valor: R$ 11.200,00 (Onze Mil e Duzentos Reais)
Fundamento Legal: Artigo 24 Incisos I e II da Lei
8.666/93.

Pinhão - PR, 12 de novembro de 2020.

MUNICÍPIO DE PINHÃO

ESTADO DO PARANÁ

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 049/2020

Parecer Jurídico N.º 417/2020– Waldir Figueiredo
Reccanello OAB/PR nº 30.804
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
EM REGIME EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA
PARA ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E VIAÇÃO.
EM FAVOR DE:
DIMARILDA DE FÁTIMA PENTEADO
CNPJ: 39.468.888/0001-27

O VALOR MÁXIMO TOTAL É DE: R$ 15.066,00
(quinze mil e sessenta e seis reais)

Fundamento Legal: Artigo 24 Incisos I e II da Lei
8.666/93.

Pinhão - PR, 12 de novembro de 2020.

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  nnºº..   2288//22002200--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO   DDEE   EEMMPPRREESSAA   EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA   VVIISSAANNDDOO   AA

PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO   DDEE   SSEERRVVIIÇÇOOSS   DDEE   PPEERRÍÍCCIIAASS   EE   JJUUNNTTAASS   MMÉÉDDIICCAASS  PPAARRAA  OOSS

SSEERRVVIIDDOORREESS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR ..

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito no

CNPJ nº.  78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila Planalto,

Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.  JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA

SS IILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º  4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF n.º

777.826.319-04.

CCOONNTTRRAATTOO  NNºº..   115500//22002200

CCOONNTTRRAATTAADDOO :  SSEESSMMTT  ––  SSEERRVVIIÇÇOO  EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDOO  EEMM  SSAAÚÚDDEE  EE  MMEEDDIICCIINNAA
DDOO  TTRRAABBAALLHHOO,,   inscrita no CNPJ nº.  03.257.858/0001-24,  situada a Rua
Visconde de Guarapuava, nº 744,  Centro, Município de Guarapuava/PR, CEP
85.010-240, neste ato representada pelo, Sr.  JJOOÃÃOO  DD IIAASS   JJUUNNIIOORR ,  brasi leiro, casado
residente e domiciliado em Guarapuava/PR, portador da Cédula de Identidade RG
nº. 3.597.968-13 e inscrito no CPF sob o nº.  442.941.580-34.

Preço contratado:
IITTEEMM  DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  UUNNIIDD  QQTTDD  VVLLRR

UUNNIITT..
VVLLRR

TTOOTTAALL

1

PPeerríícciiaass  mmééddiiccaass - Serviços de avaliação
de saúde, objetivando efetuar perícias
para os servidores municipais de
Cantagalo, com finalidade de
afastamento do trabalho para tratamento
médico; a ser prestado por profissional
com especialização em Medicina do
Trabalho.

UN
40

PERÍCIAS
125,00 5.000,00

2

JJuunnttaass  MMééddiiccaass – Objetivando a
concessão de benefício de afastamento
permanente do trabalho (aposentadoria
por invalidez) aos servidores municipais
de Cantagalo; a ser prestado por no
mínimo três médicos, sendo ao menos
um com especialização em Medicina do
Trabalho.

UN

06

JUNTAS
MEDICAS

450,00 2.700,00

VVAALLOORR  TTOOTTAALL  RR$$    77..770000,,0000

Data do Contrato : 11 de Novembro de 2020.
Vigência : 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

MUNICÍPIO DE PINHÃO
  ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 074/2020

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE FORNEÇAM
REFEIÇÕES NAS LOCALIDADES DE SANTA MARIA E
DIVINÉIA PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE
SAÚDE, MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I
DO EDITAL.
SESSÃO: 12/11/2020 ás 09:00 (nove) HORAS
 EMPRESAS VENCEDORAS:
IRENE DE PAULA CARDOSO 917.673.779-91
CNPJ: 21.445.495/0001-32

R$ 137.460,00 (Cento e Trinta e Sete Mil Quatrocentos
e Sessenta Reais)

Pinhão, 12 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000

www.cantagalo.pr.gov.br

Construindo uma nova história!
Adm. 2017/2020

PORTARIA Nº: 100/2020

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
101/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020-
PMC, REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO,
COMPLEMENTAÇÃO DE CARNES E
HORTIFRÚTIS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato Senhora Fátima Bosetto Mierzwa,
Secretária de Educação do Município de Cantagalo/PR.

Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato a Senhora Vanderleia Volff, Servidora

Efetiva do Município de Cantagalo/PR.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 12 de novembro de 2020.

Jair Rocha da Silva
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000

www.cantagalo.pr.gov.br

Construindo uma nova história!
Adm. 2017/2020

PORTARIA Nº: 98/2020

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2020,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2020-PMC,
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PERÍCIAS E JUNTAS MÉDICAS,
PARA OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE

CANTAGALO – PR.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Irondi de Morais, Secretário

de Administração do Município de Cantagalo/PR.

Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato a Senhora Rocimara Ayres Martins,

Assistente de Recursos Humanos do Município de Cantagalo/PR.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 04 de novembro de 2020.

Jair Rocha da Silva
Prefeito Municipal

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAASS  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRROONNIICCOO  nnºº..  5500//22002200--PPMMCC

OOBBJJEETTOO::   REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR ..

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

AATTAA  NNºº..  114422//22002200

DETE NTOR A DA ATA :  22RRBB   CCOOMMÉÉRRCCIIOO   EE   DDIISSTTRRIIBBUUIIÇÇÃÃOO   DDEE   AALLIIMMEENNTTOOSS

EEIIRREELLII , com sede na Rua Alvorada nº 62 sala 01 centro Munícipio de

Virmond/PR, CEP 85.390-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 12.050.384/0001 -38

representada pela Sra. RRAAQQUUEELL  SSEERRRRAAGGLLIIOO  BBRRAAGGAANNHHOOLLOO  OOLLIIVVEEIIRRAA  portadora da

Carteira Nacional de Habilitação nº 01020825249 e CPF/MF sob o n.º

008.299.139-12

Preços registrados:

2RB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço
total

1 1 ABSORVENTE ÍNTIMO,
COBERTURA SUAVE, COM ABAS,
PCT COM 8 UN ABSORVENTE
ÍNTIMO, COBERTURA SUAVE, COM
ABAS, PCT COM 8 UN

SEMPRE
LIVRE

 UN 50,00 3,00 150,00

9 1 ALGODÃO EM BOLINHAS,
EMBALAGEM DE 100 GRAMAS
ALGODÃO EM BOLINHAS,
EMBALAGEM DE 100 GRAMAS

USE IT  UN 50,00 4,49 224,50

20 1 BOLSA DE ALGODÃO P/LIMPEZA
ALVEJADA 55x65 CM BOLSA DE
ALGODÃO P/LIMPEZA ALVEJADA
55x65 CM

FLABOM  UN 500,00 3,99 1.995,00

22 1 BOTA CANO CURTO, NA COR
PRETA OU BRANCA, EM EVA BOTA

VULCABRAS  UN 40,00 45,00 1.800,00

CANO CURTO, NA COR PRETA OU
BRANCA, EM EVA, COM
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO,
NORMA NR2, SOLADO
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE
AO ESCORREGAMENTO. PARA SER
UTILIZADO PELAS EQUIPES DE
LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS
DE ACORDO COM PEDIDO

23 1 BOTA DE BORRACHA PVC
IMPERMEÁVEL RESISTENTES
(PAR) COM AMARRA BOTA DE
BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL
RESISTENTES (PAR) COM
AMARRA, PARA SER UTILIZADO
PELA EQUIPE DOS AGENTES DE
COMBATE À ENDEMIAS - VARIOS
TAMANHOS

VULCABRAS  UN 50,00 38,50 1.925,00

26 1 CALÇADO FECHADO TIPO EPI,
MACIO, FLEXÍVEL, CONFORTÁVEL
CALÇADO FECHADO TIPO EPI,
MACIO, FLEXÍVEL,
CONFORTÁVEL, SOLADO DE PU
INJETADO E COM ALTA
ABSORÇÃO DE IMPACTO,
LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM
COLARINHO ACOLCHOADO DE
ESPUMA NA COR MARROM OU
PRETA, COM SOLADO
ANTIDERRAPANTE EM
BORRACHA, CABEDAL
TOTALMENTE FECHADO, SEM
ABERTURAS OU FRESTAS,
CALÇADO COM CARACTERÍSTICA
ANTIMICROBIANO, NÃO
CONTENDO FTALATOS E LÁTEX
EM SUA COMPOSIÇÃO. CALÇADO
QUE POSSUA PROTEÇÃO CONTRA
OS RISCOS MAIS COMUNS COMO:
QUEDA DE OBJETOS SOBRE OS
PÉS, PÉS ÚMIDOS PELO
CONSTANTE TRABALHO COM
ÁGUA, QUEDAS EM PISOS
ESCORREGADIOS, MOLHADOS OU
COM RESTOS DE ALIMENTOS
SOBRE O PISO, PARA SER
UTILIZADO PELA EQUIPE DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
TAMANHOS VARIADOS DE

IMBISEG  UN 50,00 95,40 4.770,00

ACORDO COM PEDIDO

27 1 CANUDO DE PLÁSTICO PET
EMBALAGEM COM 3,16 CANUDO
DE PLÁSTICO PET EMBALAGEM
COM 3,16

THEOTO  UN 10,00 4,50 45,00

30 1 CERA LÍQUIDA INCOLOR,
ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM
COM 5 L CERA LÍQUIDA INCOLOR,
ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM
COM 5 L

GUANABARA  UN 90,00 15,50 1.395,00

31 1 CERA LÍQUIDA, VERMELHA,
ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM
COM 5 L. CERA LÍQUIDA,
VERMELHA, ANTIDERRAPANTE,
EMBALAGEM COM 5 L.

GUANABARA  UN 90,00 15,50 1.395,00

41 1 COTONETE EM PLÁSTICO COM 100
% ALGODÃO C/ 50 UN COTONETE
EM PLÁSTICO COM 100 %
ALGODÃO C/ 50 UN

BELLA
COTTON

 UN 60,00 1,45 87,00

54 1 DESODORIZADOR DE AMBIENTE
EMB. COM NO MINIMO 360 ML/265
MG DESODORIZADOR DE
AMBIENTE EMB. COM NO MINIMO
360 ML/265 MG

ULTRA
FRESH

 UN 80,00 5,50 440,00

64 1 ESCOVA COM CABO EM MADEIRA
PARA HIGIENE DE PISO BRUTO
ESCOVA COM CABO EM MADEIRA
PARA HIGIENE DE PISO BRUTO

CONDOR  UN 50,00 3,30 165,00

65 1 ESCOVA DE CERDAS PLÁSTICAS
COM CABO PARA LIMPEZA DE
VASO SANITÁRIO ESCOVA DE
CERDAS PLÁSTICAS COM CABO
PARA LIMPEZA DE VASO
SANITÁRIO

PRATIK  UN 40,00 5,00 200,00

69 1 ESCOVA PARA CABELO INFANTIL
COM CERDAS E PONTAS
PROTETORAS ESCOVA PARA
CABELO INFANTIL COM CERDAS E
PONTAS PROTETORAS

CONDOR  UN 20,00 10,50 210,00

72 1 ESPONJA DE AÇO LÃ DE AÇO -
BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME
ESPONJA DE AÇO LÃ DE AÇO -
BIODEGRADÁVEL; SEM PERFUME;
EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO
MÍNIMO DE 60 (SESSENTA)
GRAMAS. PACOTE COM 08
UNIDADES. TIPO BOMBRIL

ASSOLAN  UN 350,00 1,00 350,00

74 1 ESPONJA PARA LAVAGEM DE

LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL
DUPLA FACE ESPONJA PARA
LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA
EM GERAL DUPLA FACE,
SINTÉTICA PARA LIMPEZA -
ESPUMA DE POLIURETANO, COM
ABRASIVO EM UMA FACE,
ANTIBACTÉRIAS; FORMATO
QUADRADO, MEDIDAS
APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%):
12 CM X 8 CM X 2 CM DE
ESPESSURA, EMBALAGEM COM 1
UND

BETTANIN  UN 300,00 0,55 165,00

75 1 ESPONJA PARA LAVAGEM DE
LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL
DUPLA FACE ESPONJA PARA
LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA
EM GERAL DUPLA FACE,
SINTÉTICA PARA LIMPEZA -
ESPUMA DE POLIURETANO, COM
ABRASIVO EM UMA FACE,
ANTIBACTÉRIAS; FORMATO
QUADRADO, MEDIDAS
APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%):
12 CM X 8 CM X 2 CM DE
ESPESSURA, EMBALAGEM COM 4
UND.

BETTANIN  UN 1.000,00 1,50 1.500,00

79 1 FIO DENTAL ENCERADO.
EMBALAGEM DE 100 METROS FIO
DENTAL ENCERADO.
EMBALAGEM DE 100 METROS

USE IT  UN 50,00 3,00 150,00

80 1 FIXADOR DE CABELO EM SPRAY,
FIXAÇÃO NORMAL, EMBALAGEM
DE 250 ML FIXADOR DE CABELO
EM SPRAY, FIXAÇÃO NORMAL,
EMBALAGEM DE 250 ML

KARINA  UN 10,00 17,00 170,00

83 1 FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 10
CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE
MADEIRA  FÓSFORO, CAIXA
CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40
PALITOS DE MADEIRA COM
PONTA EM PÓLVORA

PARANA  UN 100,00 2,00 200,00

88 1 FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL
TAMANHO M COM FILME DE
POLIETILENO, ADESIV FRALDA
INFANTIL DESCARTÁVEL
TAMANHO M COM FILME DE

DR
FRALDINHA

 UN 300,00 11,00 3.300,00

POLIETILENO, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE
ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS,
COMPONENTES ATÓXICOS NÃO
PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A
PELE. PACOTE COM 22 UNIDADES

89 1 FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL
TAMANHO P COM FILME DE
POLIETILENO FRALDA INFANTIL
DESCARTÁVEL TAMANHO P COM
FILME DE POLIETILENO,
ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS ,
FIOS DE ELÁSTICO, FITAS
ADESIVAS; COMPONENTES
ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A
CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO
COM A PELE. PACOTE COM 26
UNIDADES.

DR
FRALDINHA

 UN 250,00 11,00 2.750,00

93 1 FRALDA INFANTIL TAMANHO G
COM FILME DE POLIETILENO,
ADESIVO TERMOPLAS  FRALDA
INFANTIL TAMANHO G COM
FILME DE POLIETILENO, ADESIVO
TERMOPLAS ADESIVO
TERMOPLASTICO, FIOS DE
ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS,
COMPONENTES ATÓXICOS NÃO
PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A
PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES.

DR
FRALDINHA

 UN 200,00 11,00 2.200,00

96 1 FRALDA INFANTIL,
DESCARTAVEL TAMANHO PP COM
FILME DE POLIETILENO FRALDA
INFANTIL, DESCARTAVEL
TAMANHO PP COM FILME DE
POLIETILENO , ADESIVO
TERMOPLASTICO, FIOS DE
ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS;
COMPONENTES ATÓXICOS NÃO
PROPENSOS A CAUSAR
IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A
PELE. PACOTE COM 36 UNIDADES

DR
FRALDINHA

 UN 30,00 13,00 390,00

99 1 GUARDANAPO DE PAPEL NO
TAMANHO 30 X 31 CM,
EMBALAGEM COM 50 FOLHAS
GUARDANAPO DE PAPEL NO
TAMANHO 30 X 31 CM,
EMBALAGEM COM 50 FOLHAS,

MILI  UN 600,00 2,00 1.200,00

APRESENTAR NA PROPOSTA
FICHA TÉCNICA E LAUDO
MICROBIOLÓGICO CONFORME
PORTARIA MS Nº 1.480:90

100 1 HIDRATANTE PARA O CORPO COM
FRAGRÂNCIA SUAVE
HIDRATANTE PARA O CORPO COM
FRAGRÂNCIA SUAVE,
ENRIQUECIDO COM ÓLEOS COM
NO MÍNIMO 200ML

PAIXAO  UN 300,00 7,50 2.250,00

101 1 INSETICIDA, TIPO REPELENTE
PARA PELE. EMBALAGEM COM
TAMPA E TRAVA INSETICIDA,
TIPO REPELENTE PARA PELE.
EMBALAGEM COM TAMPA E
TRAVA DE SEGURANÇA, 100 ML

MOSKITOFF  UN 100,00 10,00 1.000,00

108 1 LUVA BORRACHA G PARA
SEGURANÇA - CONFECCIONADA
EM BORRACHA LÁTEX;  LUVA
BORRACHA G PARA SEGURANÇA -
CONFECCIONADA EM BORRACHA
LÁTEX; MULTIUSO; CANO CURTO;
TIPO TODOS OS DEDOS,
ANTIALÉRGICA, COR AMARELA,
EMBALAGEM COM 1 PAR.
TAMANHO G. PRODUZIDA EM
CONFORMIDADE COM A NBR
13393/1995

TALGE  UN 600,00 2,40 1.440,00

109 1 LUVA BORRACHA M PARA
SEGURANÇA - CONFECCIONADA
EM BORRACHA LÁTEX; LUVA
BORRACHA M PARA SEGURANÇA -
CONFECCIONADA EM BORRACHA
LÁTEX; MULTIUSO; CANO CURTO;
TIPO TODOS OS DEDOS,
ANTIALÉRGICA, COR AMARELA,
EMBALAGEM COM 1 PAR.
TAMANHO M. PRODUZIDA EM
CONFORMIDADE COM A NBR
13393/1995

TALGE  UN 300,00 2,40 720,00

110 1 LUVA BORRACHA P PARA
SEGURANÇA - CONFECCIONADA
EM BORRACHA LÁTEX; LUVA
BORRACHA P PARA SEGURANÇA -
CONFECCIONADA EM BORRACHA
LÁTEX; MULTIUSO; CANO CURTO;
TIPO TODOS OS DEDOS,
ANTIALÉRGICA, COR AMARELA,

TALGE  UN 80,00 3,45 276,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org